GOVERNO DO ESTADO DE  MATO  GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO  DE  MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE PROFESSOR  DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR – MODALIDADE (TURMA ESPECIAL) – FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA - CÂMPUS

UNIVERSITÁRIO DE BARRA DO BUGRES “Dep. Renê Barbour”

EDITAL 001/2023 – FAINDI-BBG/AFD/UNEMAT – Complementar 09

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Intercultural Indígena, Câmpus

Universitário de Barra do Bugres "Dep. Renê Barbour”, no uso de suas atribuições legais, torna pública

a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados em cumprimento ao dispos to no Edital N° 001/2023 – FAINDI-

BBG/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a necessidade

temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem

nos cursos vinculados à Faculdade Intercultural Indígena do Câmpus Universitário de Barra do Bugres "Dep. Renê

Barbour”-Universidade do Estado de Mato Grosso   (UNEMAT),   modalidade (Turma Especial), publicado no dia

13 de Setembro de 2023. O candidato classificado, cujo nome segue abaixo, para encaminhar no prazo de 2 (dois)

dias úteis após a publicação desta convocação, até às 17h00min, horário de Brasília, o aceite, para o e-mail:

enfermagem.faindi@unemat.br em cumprimento ao disposto no edital N° 001/2023 – FAINDI-BBG/AFD/UNEMAT.

Barra do Bugres-MT, 07 de novembro de 2023

Ana Cláudia Pereira Terças Trettel
Coordenadora do curso de Enfermagem Intercultural Indígena vinculado à Faculdade

Intercultural Indígena

Portaria nº 1301/2023

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade

Intercultural Indígena

Portaria nº. 1301/2022

mailto:enfermagem.faindi@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE  MATO  GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO  DE  MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

 Semestre Letivo: Barra do Bugres - Enfermagem
Intercultural Indígena

Vaga: PROFESSOR

Enfermagem Intercultural Indígena - Professor de disciplinas básicas

Ordem Nome

1 ULLY MATTILDE POZZOBOM COSTA

2 ANDREZA LUCIA MENEZES